Comitê Executivo de Saúde do CNJ do Paraná
(Gestão 2023/2025)

ATA DA 3ª REUNIÃO DO COMITÊ DE SAÚDE

Curitiba, 27 de outubro de 2023

Aos vinte e sete (27) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte e três

(2023), as nove horas, por meio do sistema híbrido, virtualmente pela plataforma

TEAMS e presencialmente na sala do Plenário, do Tribunal de Justiça do Estado do

Paraná, sito à Praça Nossa Senhora da Salete, s/nº. Curitiba-PR, foi iniciada a

terceira reunião do Comitê Executivo Estadual, com a presença dos nomeados vide

gravação.

Foram realizadas as seguintes palestras sobre o tema: CANABIDIOL: Aspectos

médicos, farmacêuticos e jurídicos: 1) DR. LUÍS CORREIA: A COMPLEXA

INTERFACE ENTRE EVIDÊNCIA E DECISÃO; 2) DRA. ANA CRIPPA: O

CANABIDIOL E A PRÁTICA CLÍNICA NA NEUROLOGIA PEDIÁTRICA; 3) DR.

LEANDRO NERY: ASPECTOS DE QUALIDADE, APRESENTAÇÃO DOS

PRODUTOS E FORMAS DE DISPENSAÇÃO; 4) DRA. ANA CECÍLIA CARVALHO

BEZERRA : A REGULAÇÃO DO CANABIDIOL PELA ANVISA e 5) DRA. CAMILA

KOCHANOWSKI SIMÃO: DESAFIOS DA IMPLEMENTAÇÃO DA LEI ESTADUAL N.

21.364/2023

Deliberação do Comitê:

A próxima reunião do Comitê será realizada no dia 24 de novembro de 2023, a partir

das 9h15min.

Nada mais, a reunião foi encerrada 12h00min. Eu, _____________, Adriana Mara

Issa, Técnica Judiciária, lavrei a presente ata.